Администрация

Петровского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            16.08.2017

   № 56
Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области и подведомственными ей учреждениями
    В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при предоставлении администрацией Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области и подведомственными ей учреждениями муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости их деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области и подведомственными ей учреждениями, в новой редакции.

2. Главному специалисту Шпотиной О.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области.
3. Постановление администрации Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 10.03.2017 № 20 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области и подведомственными ей учреждениями» считать утратившим силу.
4. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Петровского
сельского поселения                                   П.Н. Симонов
Утвержден

постановлением администрации

Петровского сельского поселения

от 16.08 2017г.  № 56
РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района

Волгоградской области и подведомственными ей учреждениями

	номер
	Полное наименование государственной или
муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления (подведомственная организация) ответственные за предоставление услуги
	Получатель услуги
	Плата за оказание
услуги
	Реквизиты постановления администрации сельского поселения, утвердившего административный регламент

	1
	Заключение договоров социального найма
	администрация Петровского сельского поселения
	граждане Российской Федерации, которые в соответствии с законодательством могут быть участниками жилищных отношений
	бесплатно
	от 21.03.2012  № 27

	2
	Прием в муниципальную собственность имущества
	администрация Петровского сельского поселения
	физические, юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления
	бесплатно
	от 21.03.2012  № 24

	3
	Выдача решения об изменении разрешенного вида использования земельного участка
	администрация Петровского сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно
	от 05.07.2012  № 56

	4
	Оформление ходатайства о возможности строения жилого дома, хозяйственного блока, других строений на земельных участках
	администрация Петровского сельского поселения
	физические или юридические лица
	бесплатно
	от 05.07.2012  № 51

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	администрация Петровского сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно
	от 05.07.2012  № 52

	6
	Присвоение почтового адреса жилому дому, другим строениям
	администрация Петровского сельского поселения
	физические, юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления
	бесплатно
	от 21.03.2012  № 25

	7
	Оформление выписки из похозяйственной книги
	администрация Петровского сельского поселения
	физические, юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления
	бесплатно
	от 21.03.2012  № 22

	8
	Оформление выписки из домовой книги
	администрация Петровского сельского поселения
	физические, юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления
	бесплатно
	от 05.07.2012  № 58

	9
	Выдача акта обследования для предоставления в МСЭК для оформления инвалидности
	администрация Петровского сельского поселения
	физические, юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления
	бесплатно
	от 05.07.2012  № 55

	10
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	администрация Петровского сельского поселения
	Физические и юридичес-кие лица, органы, уполно-моченные на проведение государственного контро-ля и надзора, по вопросам, отнесенным к их компетенции
	бесплатно
	от 05.07.2012  № 60

	11
	Оформление справки о принадлежности земельного участка
	администрация Петровского сельского поселения
	физические, юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления
	бесплатно
	от 05.07.2012  № 57

	12
	Оформление справки для торговли сельхозпродукцией на рынках
	администрация Петровского сельского поселения
	физические лица
	бесплатно
	от 05.07.2012  № 61

	13
	Выдача справок о наличии в крестьянских  (фермерских) хозяйствах скота
	администрация Петровского сельского поселения
	физические, юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления
	бесплатно
	от 21.03.2012  № 23

	14
	Выдача разрешений  на право торговли на территории поселения
	администрация Петровского сельского поселения
	физические, юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления
	бесплатно
	от 05.07.2012  № 54

	15
	Оформление согласования на размещение объекта мелкорозничной торговой сети на территории поселения
	администрация Петровского сельского поселения
	физические, юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления
	бесплатно
	от 05.07.2012  № 59

	16
	Совершение нотариальных действий

1) удостоверение завещания;

2) удостоверение доверенностей;

3) принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;

4) свидетельствование копий документов и выписок из них;

5) свидетельствование подлинности подписи документов
	администрация Петровского сельского поселения
	физические и юридические лица
	Оплата нотариаль-ного действия производится в порядке, установ-ленном ст.333.24 НК РФ
	от 05.07.2012  № 53

	17
	Обеспечение доступа к самодеятельному (любительскому) художественному творчеству, организация культурно-досуговых мероприятий
	МКУ «Петровский СДК»
	физические и юридические лица
	Вход на мероприя-тия на платной основе возможен только при наличии билетов
	от 21.03.2012  № 19

	18
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования «Петровское сельское поселение»
	МКУ «Петровский СДК»
	любое заинтересованное лицо
	бесплатная
	от 21.03.2012  № 20

	19
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МКУ «Петровский СДК»
	любое заинтересованное лицо
	бесплатно
	от 21.03.2012  № 21

	20
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	администрация Петровского сельского поселения
	граждане Российской Федерации или их уполномоченные представители
	бесплатно
	от 01.04.2015  № 20

	21
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	администрация Петровского сельского поселения
	граждане Российской Федерации или их уполномоченные представители
	бесплатно
	от 01.04.2015  № 21

	22
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в целях последующего рассмотрения вопроса о признании малоимущими и принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	администрация Петровского сельского поселения
	граждане Российской Федерации или их уполномоченные представители
	бесплатно
	от 01.04.2015  № 22

	23
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Петровского сельского поселения
	администрация Петровского сельского поселения
	физические и юридические лица или их уполномоченные представители
	бесплатно
	от 28.03.2016  № 25

	24
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	администрация Петровского сельского поселения
	физические и юридические лица или их уполномоченные представители
	бесплатно
	от 28.03.2016  № 26

	25
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Петровского сельского поселения Урюпинс-кого муниципального района Волгоградской области
	администрация Петровского сельского поселения
	физические и юридические лица или их уполномоченные представители
	бесплатно
	от 27.07.2016  № 66